
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 68                              14 июня 2019 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 101 
    с.Калтай                                                 13 июня 2019 года  
                                                                                      35-е собрание  IV-го созыва

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
Калтайского сельского поселения от 29 января 2015
года № 145 «О принятии Устава  муниципального
образования  «Калтайское  сельское  поселение»
(первое чтение) 

В целях приведения Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение»
в  соответствие  с  действующим  законодательством,  приняв  во  внимание  рекомендации
прокуратуры Томского района от 31.05.2019 № 03/06-2019,

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить  проект  внесения  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального
образования  «Калтайское  сельское  поселение»,  принятый  решением  Совета  Калтайского
сельского поселения от 29 января 2015 года № 145 в первом чтении, согласно приложению.

2. Настоящее  решение  направить  И.о.  Главы  Калтайского  сельского  поселения  (Главы
Администрации)  для  подписания и  опубликования в  информационном бюллетене Калтайского
сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское
поселение» (www.kaltai.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета   
Калтайского сельского  поселения  А.М. Рявкин

И.о. Главы поселения
(Главы Администрации)             Р.Г. Титов

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

http://www.kaltai.ru/


Приложение 1  к решению Совета
Калтайского сельского поселения

от 13.06.2019 №101 

ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАЛТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Внести в Устав муниципального образования «Калтайское сельское поселение» следующие 
изменения: 

1. пункт 18 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«18)  утверждение  генеральных  планов  поселения,  правил  землепользования  и  застройки,
утверждение  подготовленной  на  основе  генеральных  планов  поселения  документации  по
планировке  территории,  выдача  разрешений  на  строительство  (за  исключением  случаев,
предусмотренных  Градостроительным  кодексом Российской  Федерации,  иными федеральными
законами),  разрешений  на  ввод  объектов  в  эксплуатацию  при  осуществлении  строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения,
утверждение  местных  нормативов  градостроительного  проектирования  поселений,
резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных
нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление
в  случаях,  предусмотренных  Градостроительным  кодексом Российской  Федерации,  осмотров
зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров
нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в  уведомлении о планируемых
строительстве  или  реконструкции  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или
садового  дома  (далее  -  уведомление  о  планируемом  строительстве)  параметров  объекта
индивидуального  жилищного  строительства  или  садового  дома  установленным  параметрам  и
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в  уведомлении о планируемом
строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
установленным  параметрам  и  (или)  недопустимости  размещения  объекта  индивидуального
жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии
или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного
строительства  или  садового  дома  требованиям  законодательства  о  градостроительной
деятельности  при  строительстве  или  реконструкции  объектов  индивидуального  жилищного
строительства  или  садовых  домов  на  земельных  участках,  расположенных  на  территориях
поселений,  принятие в  соответствии с  гражданским  законодательством Российской Федерации
решения  о  сносе  самовольной  постройки,  решения  о  сносе  самовольной  постройки  или  ее
приведении  в  соответствие  с  предельными  параметрами  разрешенного  строительства,
реконструкции  объектов  капитального  строительства,  установленными  правилами
землепользования  и  застройки,  документацией по  планировке  территории,  или  обязательными
требованиями  к  параметрам  объектов  капитального  строительства,  установленными
федеральными  законами  (далее  также  -  приведение  в  соответствие  с  установленными
требованиями),  решения  об  изъятии  земельного  участка,  не  используемого  по  целевому
назначению  или  используемого  с  нарушением  законодательства  Российской  Федерации,
осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными
требованиями  в  случаях,  предусмотренных  Градостроительным  кодексом Российской
Федерации;»;

2. пункт 1 части 7 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

consultantplus://offline/ref=11669D44E7355ACAE32B6CBC91D6AA55FB44028316DEE08E3C5ABEED1BB82083A5D62B4CBC61E4ADBDA61778EEDCBAB171E9590B5B60UALBE
consultantplus://offline/ref=11669D44E7355ACAE32B6CBC91D6AA55FB44028316DEE08E3C5ABEED1BB82083A5D62B4FBD6CE2ADBDA61778EEDCBAB171E9590B5B60UALBE
consultantplus://offline/ref=11669D44E7355ACAE32B6CBC91D6AA55FB44028316DEE08E3C5ABEED1BB82083A5D62B4FBB69E1A0EDFC077CA789B1AF77F1470F4563A2D3U2L6E
consultantplus://offline/ref=11669D44E7355ACAE32B6CBC91D6AA55FB45018610D6E08E3C5ABEED1BB82083A5D62B4FBA69E6A2E2A30269B6D1BCA96FEF41175961A3UDLBE
consultantplus://offline/ref=11669D44E7355ACAE32B6CBC91D6AA55FB44028316DEE08E3C5ABEED1BB82083A5D62B4CBE6EECADBDA61778EEDCBAB171E9590B5B60UALBE
consultantplus://offline/ref=11669D44E7355ACAE32B6CBC91D6AA55FB44028316DEE08E3C5ABEED1BB82083A5D62B4CBE6EECADBDA61778EEDCBAB171E9590B5B60UALBE
consultantplus://offline/ref=11669D44E7355ACAE32B6CBC91D6AA55FB44028316DEE08E3C5ABEED1BB82083B7D67343BB6FFBA6EFE9512DE2UDL5E
consultantplus://offline/ref=11669D44E7355ACAE32B6CBC91D6AA55FB44028316DEE08E3C5ABEED1BB82083A5D62B4DBB6FEEF2B8B30620E3DAA2AF77F145095AU6L8E


«1)  заниматься  предпринимательской  деятельностью  лично  или  через  доверенных  лиц,
участвовать  в  управлении  коммерческой  организацией  или  в  управлении  некоммерческой
организацией  (за  исключением  участия  в  управлении  совета  муниципальных  образований
субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической
партией,  профсоюзом,  зарегистрированным  в  установленном  порядке,  участия  в  съезде
(конференции)  или  общем  собрании  иной  общественной  организации,  жилищного,  жилищно-
строительного,  гаражного  кооперативов,  товарищества  собственников  недвижимости),  кроме
участия  на  безвозмездной  основе  в  деятельности  коллегиального  органа  организации  на
основании акта  Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации;
представления  на  безвозмездной  основе  интересов  муниципального  образования  в  органах
управления  и  ревизионной  комиссии  организации,  учредителем  (акционером,  участником)
которой  является  муниципальное  образование,  в  соответствии  с  муниципальными  правовыми
актами,  определяющими  порядок  осуществления  от  имени  муниципального  образования
полномочий  учредителя  организации  или  управления  находящимися  в  муниципальной
собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных
федеральными законами;».

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3


	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 101

